INDICAÇÃO Nº 02412/2010
Solicita a contratação de profissional para a captação de recursos junto aos Governos Federal e Estadual.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à contratação de profissional para a captação de recursos junto aos Governos Federal e Estadual.
JUSTIFICATIVA:

Sabemos ser necessário aumentar os recursos para investimento. Uma vez ser inviável elevar os encargos que recaem sobre a população, devemos buscar novas formas de captação de recursos, bem como aperfeiçoar as existentes.
Para tanto a confecção de bons projetos de investimento se faz fundamental. A contratação de um profissional que os elabore em muito contribuirá para a vinda de recursos ao nosso município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03583/2010